
    

Alue on vehmasta luonnonmaisemaa, 
joka rajautuu Vanhankaupungin lah-
teen. Läheisellä pellolla laiduntaa Viikin 
koetilan lehmiä. Asuinalueena Eko-Viik-
ki vihittiin käyttöön jo vuonna 2002. 
Kyseessä on EU:n tuella toteutettu yh-
teishanke, johon on sisällytetty monta 
asumisen muotoa. Ympäristötietoinen 
ajattelu leimaa kaikkea suunnittelua 
energiankäytöstä ja rakennusmateriaa-
leista jätehuoltoon asti. Hanke on saa-
nut kansainvälisiä ympäristöpalkintoja. 
Eko-Viikin talojen on arvioitu tuottavan 
seuraavien 50 vuoden aikana perintei-
seen rakentamiseen verrattuna puolet 
vähemmän hiilidioksidipäästöjä ja jätet-
tä.

Aurinkosähköä
parvekekaiteista

Vain 7 km Helsingistä sijaitsevalta Viikin 
ekologisen rakentamisen alueelta löytyy 

myös Suomen ensimmäinen aurinko-
sähköä käyttävä asuinkerrostalo. Tässä 
ns. Aurinkosähkötalossa on 39 asuntoa 
ja aurinkopaneeleiden kautta saatava 
sähköteho on teoriassa 24 kW. 
– Suunnitteluvaiheessa aurinkopanee-
lien hinta herätti kovasti keskustelua, 
ympäristöjohtaja Martti Hyvönen ker-
too. 
– Loppujen lopuksi päädyttiin ratkai-
suun, jossa aurinkopaneelit integroitiin 
osaksi talon parvekejulkisivua, hän sa-
noo. Paneeleilla korvattiin tavallisesti 
käytetty parvekelasi. Aurinkosähköken-
nojen sijainti paneelien sisällä optimoi-
tiin esteettisesti. Lopputulos on miellyt-
tävä ja ajaton. Siniset kaiteet taittavat 
jännittävällä tavalla valoa. 
– Kaiteiden hinta ei tullut marmorikai-
teita kalliimmaksi, Hyvönen toteaa.  
Aurinkokennoa kerrostalon kaiteisiin 
on kiinnitetty yli 200 m2 alalle. Panee-
lit ovat valoa läpäiseviä, mutta toimi-
vat myös näkösuojana. Sähköjohdot 

piilotettiin parvekerakenteiden sisään. 
Rakenne on myös nopea asentaa. Pa-
neelit täyttävät standardiparvekelasi-
elementtien laatuvaatimukset
     

”Ylijäämäsähkö”
kerätään verkkoon 

Aurinkosähköjärjestelmä rakennettiin 
asuinkerrostaloon pilottiprojektina. 
Projekti on osa EU:n PV-Nord –hanket-
ta. Järjestelmä liitettiin Helsingin Ener-
gian sähkön jakeluverkkoon. Kaiteista 
kerättävällä aurinkoenergialla katetaan 
kiinteistösähköstä noin 15%, toisinaan 
päästään jopa 50 %:iin. 
   Vaikka Suomi on pohjoinen maa, 
päivät ovat kesällä pitkät ja korvaavat 
sen, ettei aurinko nouse aina korkealle. 
Myös talvella saadaan aurinkoenergiaa 
talteen, jos vain kirkasta riittää. Ilman 
viileydellä tai vuodenajalla ei ole mer-
kitystä.
– Sähköllä on sellainen ominaisuus, et-
tei sitä voi varastoida, Hyvönen selittää. 
– Kuitenkin järjestelmä tuottaa eniten 
sähköä silloin, kun sitä tarvittaisiin vä-
hiten. Esim. porrasvalojen tarve on päi-
visin vähäisempää verrattuna yöaikaan. 
Sähkönjakelu onkin ratkaistu siten, että 
päiväsaikaan saatu ”ylijäämäsähkö” 

Aurinkosähkötalo

Kasvihuoneilmiön muutosnopeuden hillitsemiseksi ja hiili-
dioksidipäästöjen vähentämiseksi on Suomessa etsitty uusia 
lämmitysmuotoja. Tavoitteena on ollut vähentää fossiilisten 
polttoaineiden kulutusta. Helsingin Energian Eko-Viikin kokei-
lussa on tavoiteltu energiatehokkuutta koko ketjussa muka-
vuudesta ja kaikista jakelujärjestelmistä tuotantoon, ja nimen-
omaan tässä järjestyksessä. Eko-Viikin koerakennusaluetta 
alettiin rakentaa kuitenkin jo ennen ilmastonlämpenemisen 
synnyttämiä Euroopan Unionin ympäristötavoitteita.

Aurinkosähkötalon kiinteistösähköstä 
katetaan aurinkoenergialla noin 15%, 
kertoo Helsingin Energian ympäristö-
johtaja Martti Hyvönen. 
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Suomen ensimmäinen aurinkosähköä käyttävä asuinkerrostalo Viikissä

siirretään verkkoon, ja vastaavasti yöai-
kaan otetaan verkosta tarvittavaa lisä-
sähköä, Hyvönen kertoo.  

Seurantaa myös asukkaille,
koululaisille ja kiinnostuneille

Helsingin Energia kehitti projektiin au-
rinkosähkötaloon aurinkosähkön mitta-
us- ja tietojärjestelmän. Viiden vuoden 
ajan kerättiin reaaliaikaisesti auringon 
säteilytehoa, säätilaa ja tuotetun aurin-
kosähkön tehoa. Nyttemmin tuotettua 
aurinkosähköä voi seurata kuukausiti-

lastoina Eko-Viikin uusiutuvan energian 
nettisivuilta, jotka tuotetaan Latokarta-
non koululaisten, luontokeskus Garde-
nian ja Helsingin Energian yhteistyönä.

 
Aurinkolämpö talteen

Eko-Viikin alueella kokeillaan myös 
aurinkolämmitysjärjestelmää. Autoka-
tosten ja joidenkin kattojen aurinko-
lämmönkeräimien ja lämmönsiirtimien 
muodostaman järjestelmän piirissä on 
yhteensä 380 asuntoa. Aurinkolämmön 
hyödyntäminen on kuitenkin ekologisin-

ta sellaisissa kohteissa, jotka ovat kauko-
lämpöverkon ulkopuolella. Tämä johtuu 
siitä, että kaukolämmitysalueella se hei-
kentäisi saavutettua energian yhteistuo-
tannon hyödyntämistä. Aurinkolämpö-
hanke on osa EU:n THERMIE-ohjelmaa 
ja se on toteutettu Euroopan komission 
sekä teknologian kehittämiskeskus TE-
KES:n tuella. 

Haastattelu: Irmeli Kojonen
Rakennusten kuvat: Kari Pilkkakangas

Hyvösen kuva: Helsingin Energia
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